
DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 20  DEL 12/01/2026

Struttura proponente:

U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto: GARA 1532 - Fornitura biennale in 29 Lotti di dispositivi medici specialistici per

le esigenze della U.O.C. di Oftalmologia afferente al D.A.I. Anestesia, Nefrologia,

Chirurgie  Specialistiche,  Cure  Intensive  e  del  Dolore  dell`A.O.U.  Federico  II.

Nomina  Commissione  Giudicatrice

   

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

Oggetto: GARA 1532 - Fornitura biennale in 29 Lotti di dispositivi medici specialistici per le esigenze  

della U.O.C. di Oftalmologia afferente al D.A.I. Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure  

Intensive e del Dolore dell’A.O.U. Federico II. - Nomina Commissione Giudicatrice

Il Direttore ad interim U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Nominato con Delibera n.9 del 05.01.2024

Preso atto della deliberazione del Direttore Generale n. 527 del 07/06/2022 in materia di “deleghe ai  

Direttori UU.OO.CC. Aree Organizzative Tecnico-Amministrativa e Sanitaria e approvazione 

tabelle di attribuzione poteri gestionali”;

Premesso 

 che con delibera n. 1370 del 10.10.2025 è stata indetta la procedura di Gara 1532 - Indizione gara 

a procedura aperta ai sensi dell’art. 71 D.Lgs. 36/2023 per la fornitura biennale in 29 Lotti di  

dispositivi specialistici per le esigenze della  U.O.C. di Oftalmologia afferente al D.A.I. Anestesia,  

Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore dell’A.O.U. Federico II;

 che occorre procedere con la nomina della Commissione di Gara in quanto è scaduto il termine per  

la presentazione delle offerte fissato per il giorno 27.11.2025;

 che  con  nota  prot.  n.73102  del  04.12.2025  il  Prof.  Michele  Rinaldi,  R.U.P.  della  gara  in 

argomento,  ha  trasmesso  alla  Direzione  Strategica  dell’A.O.U.  proposta  di  nomina   della 

Commissione giudicatrice, come di seguito indicato:

- Prof. Michele Rinaldi              PRESIDENTE

- Dott. Francesco Matarazzo COMPONENTE

- Dott. Rosario Gambino                  COMPONENTE

afferenti  all’U.O.C.  di  Oftalmologia afferente  al  D.A.I.  Anestesia,  Nefrologia,  Chirurgie 

Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore dell’A.O.U. Federico II, specificando, altresì, che il 

Dott. Gaetano Gambino assumerà anche le funzioni di segretario verbalizzante;

 Premesso altresì che il Direttore U.O.C. della Farmacia Centralizzata e il RUP -  a seguito di  

richiesta di precisazioni da parte della Direzione Strategica circa l’opportunità della suddivisione 

in tanti lotti - rispettivamente con nota 75405 del 12.12.2025 e n. 76193 del 16.12.2025 hanno 

rappresentato  che  la  stessa  scaturisce  da  ragioni  tecniche  atte  a  permettere  la  più  ampia  

partecipazione degli operatori economici; 

Visto        il nulla osta del Direttore Generale espresso con nota prot. 76364 del 17.12.2025 in merito alla 

succitata proposta di nomina formulata dal RUP;

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Ritenuto,  pertanto,  di  nominare  quali  componenti  della  Commissione  Giudicatrice  della  gara  in 

argomento  i  seguenti  soggetti  afferenti  alla  U.O.C.  di  Oftalmologia  afferente  al  D.A.I. 

Anestesia,  Nefrologia,  Chirurgie  Specialistiche,  Cure  Intensive  e  del  Dolore  dell’A.O.U. 

Federico II:

- Prof. Michele Rinaldi              PRESIDENTE

- Dott. Francesco Matarazzo COMPONENTE

- Dott. Rosario Gambino                  COMPONENTE

                    Il Dott. Gaetano Gambino assumerà anche le funzioni di segretario verbalizzante.

   Dichiarato ed attestato che

- non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in materia  

ed  ai  regolamenti  e/o direttive  dell’ente,  nonché  coerente  con gli  obiettivi  strategici  individuati  dalla  

Direzione Strategica e con le finalità istituzionali dell’ente;

- l’adozione del presente provvedimento rientra tra quelli oggetto di autonomia gestionale dei Dirigenti e  

dei Direttori di struttura;

- in merito al trattamento dei dati ed in osservanza a quanto previsto nel D.Lgs. n. 196/2013 e nel GDPR  

2016/679 circa il rispetto dei principi e delle prescrizioni per il trattamento e diffusione dei dati personali,  

di aver valutato la rispondenza delle suddette prescrizioni nel testo e negli eventuali allegati, ai fini della  

pubblicazione nei modi di legge all’Albo Pretorio;

- tutta la documentazione istruttoria a supporto dello stesso è depositata in originale presso questa U.O.C.;

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto Dirigente

DISPONE

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di nominare, in relazione alla procedura in parola, componenti della Commissione giudicatrice i 

sottoelencati  soggetti,  afferenti  alla  U.O.C.  di  Oftalmologia  afferente  al  D.A.I.  Anestesia, 

Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore dell’A.O.U. Federico II:

                          - Prof. Michele Rinaldi              PRESIDENTE

- Dott. Francesco Matarazzo COMPONENTE

- Dott. Rosario Gambino                  COMPONENTE

Il Dott. Rosario Gambino  assumerà anche le funzioni di segretario verbalizzante.

- I lavori della Commissione dovranno concludersi, improrogabilmente, entro il termine di tre mesi  

a far data dalla presente Determina.

- di rendere immediatamente esecutivo il presente atto;

-    di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale.

                  Il Responsabile U.O.S.

Programmazione e Acquisizione farmaci e dispositivi

                 Dott. Umberto Romano

Il Direttore ad interim 

     U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

             Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
ATTO DI PUBBLICAZIONE

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DETERMINA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio online dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
12/01/2026

Si dichiara che la presente Determina:

E‘ stata affissa all’Albo dell‘ Azienda ai sensi dell’art. 124 comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 il  

E‘ divenuta esecutiva il 12/01/2026

È stata trasmessa al Collegio Sindacale  

È stata trasmessa alle seguenti UU.OO.CC.

L’addetto alla pubblicazione
Meo Maria

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Romano Umberto -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Esposito Lucia -  Direttore ad interim U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Meo Maria -  Incaricato alla pubblicazione U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria

di Staff della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2026-01-12T14:09:10+0100
	Maria Meo




